
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO
Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1115 DEL 01/07/2021

OGGETTO: CONTRIBUTI STRAORDINARI PER LA MESSA A NORMA ANTINCENDIO
DEGLI EDIFICIO SCOLASTICI – DECRETO MIUR N. 101 DEL 13/02/2019. Messa
a norma antincendio del Liceo Classico “Virgilio” di San Giorgio del Sannio.
Attribuzione e liquidazione premio incentivante, art. 113 del D.Lgs. 50/2016. Personale
Ente Provincia.

CIG: 7988088ABE CUP: I82H18000340002

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 con deliberazione n. 384 del 27/11/2018 del Presidente della Provincia, è stato approvato in linea tecnica

il progetto esecutivo dei lavori per la messa a norma antincendio del Liceo Classico “Virgilio” di San
Giorgio del Sannio, per un importo complessivo di € 70.000,00;

 l’intervento è stato finanziato con decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n.
101 del 13 febbraio 2019, nell’ambito degli interventi di adeguamento alla normativa antincendio degli
edifici scolastici;

 con determina n. 2186 del 23/09/2019 i lavori sono stati aggiudicati “Francesca Impianti” s.r.l., per
l’importo di € 39.952,50 al netto del ribasso del 17,40%;

DATO ATTO CHE:
 con deliberazione n. 384 del 27/11/2018 del Presidente della Provincia è stato nominato, ai sensi dell’art.

31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, Responsabile del Procedimento il geom. Antonio SATERIALE;
 il gruppo di lavoro per la progettazione, ai sensi dell’art. 113 del D.L.vo 50/2016, è stato costituito con

disposizione di servizio del 27/11/2018;
VISTO:
 la determina n. 1356 del 14/07/2020 con la quale è stato approvato il certificato di regolare esecuzione

dei lavori;
 che la spesa per l’incentivo per le funzioni tecniche risulta regolarmente impegnata al cap. 11990 prog.

1542/2020 (ex 2603/2019);
 il vigente Regolamento per la costituzione e ripartizione dell’incentivo per le funzioni tecniche di cui al

D.Lgs. n. 50/2016, approvato con Delibera del Presidente della Provincia n. 07 del 09/01/2017;
CONSIDERATO CHE:
 in applicazione del predetto Regolamento, spetta al personale incaricato, la liquidazione del compenso

incentivante secondo le percentuali fissate dall’art. 5, come riportato nella scheda riepilogativa
“ALLEGATO A”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 il compenso incentivante, calcolato in funzione delle attività svolte, sull’importo lordo dei lavori, con
l’applicazione delle percentuali di cui al Regolamento per la ripartizione dell’incentivo per la
progettazione, compreso oneri contributivi (CPDEL - INADEL – ecc ), è di € 350,21;



2

 la quota del Fondo per l’innovazione di cui all’art. 7 del Regolamento è pari a € 192,00;
 l’importo complessivo di € 542,21 (€ 350,21 + € 192,00) rientra nell’importo previsto per tale specifica

destinazione nel quadro economico approvato con determina dirigenziale n. 2186 del 23/09/2019;
per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

DETERMINA

1 di approvare la scheda di ripartizione del compenso incentivante che si allegano sotto la lettera “A”,
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2 di attribuire e liquidare, al personale dipendente della Provincia, l’importo complessivo di € 350,21
di cui € 264,71 per compenso professionale ed € 85,50 per contributi obbligatori, per ciascuno del sotto
elencato personale, così come previsto dal Regolamento Provinciale:

3 di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei
Pagamenti, l’emissione dei relativi mandati di pagamento;

4 di destinare la quota di € 192,00 del Fondo per l’innovazione al competente capitolo di bilancio;
5 di imputare la spesa complessiva di € 542,21 al cap. 11990 imp. n. 1542/2020.

Il RUP
f.to (SATERIALE ANTONIO)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	PREMESSO CHE:
	l’intervento è stato finanziato con decreto del Ministro dell’Istruzione,
	con determina n. 2186 del 23/09/2019 i lavori sono stati aggiudicati
	DATO ATTO CHE:
	con deliberazione n. 384 del 27/11/2018 del Presidente della Provincia
	il gruppo di lavoro per la progettazione, ai sensi dell’art. 113 
	VISTO:
	la determina n. 1356 del 14/07/2020 con la quale è stato approvato
	che la spesa per l’incentivo per le funzioni tecniche risulta regolarmente
	il vigente Regolamento per la costituzione e ripartizione dell’incentivo
	CONSIDERATO CHE:
	in applicazione del predetto Regolamento, spetta al personale incaricato,
	il compenso incentivante, calcolato in funzione delle attività svolte,
	la quota del Fondo per l’innovazione di cui all’art. 7 del Regolamento
	l’importo complessivo di € 542,21 (€ 350,21 + € 192,00) rientra nell
	di approvare la scheda di ripartizione del compenso incentivante 
	di attribuire e liquidare, al personale dipendente della Provincia,
	di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione
	di destinare la quota di € 192,00 del Fondo per l’innovazione al 
	di imputare la spesa complessiva di € 542,21 al cap. 11990 imp. n.

